
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.99 DEL 29-05-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 15-06-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO INFANZIA PER BAMBINI
DAI 3 AI 6 ANNI. LINEE DI INDIRIZZO E AFFIDAMENTO RISORSE
AL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 12:20,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che, durante il periodo di chiusura della scuola dell'infanzia, i genitori
che svolgono un’attività lavorativa hanno difficoltà nel trovare un'adeguata
collocazione per i propri figli;

Ravvisata la necessità di provvedere anche quest’anno, all'organizzazione di un
centro estivo infanzia per un massimo di 50 bambini dai 3 ai 6 anni, nel periodo dal 1°
luglio al 6 agosto e dal 30 agosto al 3 settembre e per un massimo di 30 bambini dal 6 al
10 settembre, nei giorni dal lunedì al venerdì con orario massimo dalle ore 7,15 alle ore
17,15;

Valutata l'opportunità di realizzare il centro estivo nel plesso della scuola
dell'infanzia sito in via Bellini, in quanto sia le strutture che gli arredi sono idonei per
l'età dei piccoli utenti ed inoltre è possibile fruire del giardino esterno alla scuola;

Preso atto che, la riapertura del centro estivo comporta una serie di interventi da
attuare in ottemperanza al protocollo adottato da tutti i Comuni dell’Ambito 17 a
seguito delle linee guida nazionali all’allegato 8 del DPCM del 2/03/2021 “ Linee guida
per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini
e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19”, in particolare nella sezione 2
ludico-ricreative, di educazione non formale e attività sperimentali di educazione
all’aperto” come aggiornato il 22/05/2021 dal Ministro della Salute in concerto con il
Ministro per le pari opportunità e la famiglia;

Ritenuto necessario prevedere le spese da sostenere per il personale, per la
fornitura dei pasti, per la copertura assicurativa e per eventuali acquisti vari relativi al
funzionamento del centro estivo;

Dato atto che, per la fornitura dei pasti ci si rivolgerà alla Ditta G.M.A.
Ristorazione Srl di Matelica, aggiudicataria dell’appalto per la refezione scolastica;

Ritenuto altresì opportuno prevedere la completa gratuità per i minori disabili
segnalati dal Servizio sanitario Asur Area Vasta 3- UMEE e Centro Santo Stefano
Riabilitazione e per gli altri bambini una quota di iscrizione individuata come segue:

- tempo pieno, dalle ore 7,15 alle ore 17,15 - quota settimanale € 60,00;
- tempo parziale, dalle ore 7,15 alle ore 12,15 - quota settimanale € 30,00;

- Per i non residenti la quota sarà di 70,00 € per il tempo pieno e 40,00 € per il tempo
parziale, salvo posti disponibili.

Tenuto conto che, in caso di un numero maggiore di iscrizioni rispetto alla
ricettività, nella stesura della graduatoria avranno punteggio, anche cumulativo, le
seguenti condizioni:

minore con riconoscimento della L. 104/92 1.
Punteggio    3

che i genitori sono entrambi lavoratori2.
Punteggio    3



che il minore appartenente ad un nucleo familiare in condizione di fragilità3.
Punteggio    1
               (sarà allegata specifica relazione da parte dell’assistente sociale d’ Ambito)

nucleo familiare monoparentale4.
Punteggio   1

numero di figli minori residenti nel nucleo                                                                     Punteggio5.
1 per ogni minore

Ritenuto necessario ai fini della stesura della graduatoria nei tempi opportuni, procedere
all'approvazione dell'avviso pubblico e allo schema di domanda allegati al presente atto;

PROPONE

- le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Approvare lo schema di Avviso pubblico e di domanda allegati al presente atto, per
l’acquisizione delle richieste e procedere alla stesura della graduatoria;

- provvedere all'organizzazione e realizzazione del centro estivo infanzia a favore dei
bambini frequentanti la scuola dell'infanzia, da attuarsi nel plesso della scuola
dell’infanzia sita in Via Bellini, nel periodo dal 1° luglio al 6 agosto 2021 e dal 30
agosto al 10 settembre;

- stabilire che gli utenti partecipino alla spesa con una quota di iscrizione così
determinata:

1) tempo pieno (dalle ore 7,15 alle ore 17,15): quota settimanale € 60,00;
2) tempo parziale (dalle ore 7,15 alle ore 12,15): quota settimanale € 30,00;
3) la completa gratuità per i minori disabili segnalati dal Servizio sanitario Asur Area
Vasta 3- UMEE e Centro Santo Stefano Riabilitazione;

- dare atto che la spesa complessiva che si prevede di sostenere, ammonta a € 45.000
circa;

- dare atto che i presunti incassi delle rette del centro estivo ammonteranno a circa a
12.000 €

-affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di cui sopra, da
impegnare e successivamente liquidare a consuntivo;

-dare atto che la somma di spesa complessiva trova disponibilità per € 14.000 al
Capitolo 66/50 “Spese varie di funzionamento a favore della gioventù”, per € 12.000 al
Capitolo 2976 “Anticipazione somme per servizi finanziati da altri enti e privati”, per €
10.502,50 al Capitolo 43/18 “Spese per prestazioni servizi- assistenza per attività
diverse nel campo sociale” e per 8.497,50 al Capitolo 59/1 “Spese somm. Pasti alunni
scuola materna” del bilancio corrente anno;

- rendere, con separata e palese votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000.



Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica, li 24.5.2021                                  F.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:
X  attestazione copertura finanziaria
□ in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

                                                                  Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica, li 28.5.2021                                   F.to  Dott.ssa Antonella Pelucchini

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica, li 24.5.2021                                  F.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA

 - di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, sopra motivata, con separata e palese votazione per alzata di
mano e chiamata nominale, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1037,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
– Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-06-2021 al 30-06-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 01-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


